
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

«Мишутка» п. Хандыга Томпонский район 

678720 Республика Саха (Якутия),                                                            тел.заведующей 8(41153) 4-10-45 

Томпонский район                                                                                                           факс 8(41153) 4-10-45 

п. Хандыга ул.Олимпийская 2                                                                              тел.общий 8(41153) 4-30-41 

E-mail: zhanna41045@mail.ru 

ОКПО – 14446065; ОГРН – 1031401181448; ИНН/КПП – 1426004704/142601001;  

ОКАТО – 98250551000 

 

 

« 17 » февраля 2023г.                                                                                                     № 36 

 

 

ПРИКАЗ 

«Об утверждении плана-графика по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования  в МБДОУ «Детский сад "Мишутка» 

 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 

ноября 2022г. № 1028 «Об утверждении Федеральной образовательной программы 

дошкольного образования», в целях обеспечения нормативно-правового и 

организационного сопровождения внедрения федеральной программы дошкольного 

образования с 1 сентября 2023 г. в МБДОУ «Детский сад «Мишутка» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий по внедрению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее ФОП ДО) и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО) в 

МБДОУ «Детский сад «Мишутка»  согласно приложению к настоящему приказу 

2. Методисту Карбакановой Т.О. 

2.1.Ознакомить с планом-графиком по внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО, 

участников образовательных отношений до 21.02.2023 

2.2.Ответственному за ведение сайта  опубликовать приказ на сайте МБДОУ 

«Детский сад  «Мишутка» до 21.02.2023г 

2.3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Мишутка»_____________/Литвиненко Т.А./ 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Методист МБДОУ «Детский сад «Мишутка»____________/Карбаканова Т.О./ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zhanna41045@rambler.ru


Приложение 1 

К приказу МБДОУ «Детский сад «Мишутка» 

От 17 февраля 2023 года № 36 

План-график 

По обеспечению внедрения федеральной образовательной программы дошкольного 

образования и федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в МБДОУ «Детский сад «Мишутка» 

 

Мероприятие Срок Исполнитель Результат 

1. Организационно-управленческое обеспечение 

Изучение ФОП ДО и ФАОП 

ДО ОВЗ, документов 

федерального, регионального 

уровня, регламентирующих 

применение ФОП ДО, втом 

числе письма 

Минпросвещения от 

03.03.2023 №03-350 

Февраль-март Рабочая группа Обсуждение на 

педчасе 

Выбор методического 

материала для формируемой 

части ООП ДО 

Март Рабочая группа Доклад на педсовете 

Принять участие во 

Всероссийском 

информационно-

методическом вебинаре 

«Внедрение и реализация 

ФОП ДО в образовательной 

практике 

Март Рабочая группа Обсуждение 

результатов на 

педчасе 

Организовать и провести 

педагогические советы, 

посвященные вопросам 

подготовки к применению 

ФОП ДО и ФАОП ДО 

Март-август Рабочая 

группа, 

заведующий 

Протоколы 

Прохождение вебинаров по 

внедрению и реализации ФОП 

ДО в образовательной 

Май-июнь Рабочая 

группа, 

педагоги 

Список рекомендаций 



практике в дистанционной 

форме 

Анализ фонда методических 

материалов и средств 

обучения и воспитания 

Июнь Рабочая группа Список материалов 

Обновление фонда 

методических материалов и 

средств обучения и 

воспитания 

Март-август Рабочая 

группа, 

педагоги 

Закупленные 

материалы 

Информирование педагогов о 

ФОП ДО, проведение 

консультаций по вопросам 

разработки и применения 

ООП по ФОП ДО и ФАОП ДО 

Июнь-июль Рабочая группа Подготовка 

консультационных, 

раздаточных 

материалов 

Модернизация РППС По годовому 

плану 

Методист РППС соответствует 

по ФОП ДО 

Родительские собрания по 

переходу на ФОП ДО 

Сентябрь  Педагоги Протокол 

2. Мероприятия по разработке и корректировке ООП 

Совещания по вопросам 

разработки ООП в 

соответствии с ФОП ДО и 

ФАОП ДО 

По мере 

необходимости 

Рабочая группа Протокол 

Мониторинг образовательных 

потребностей (запросов) 

обучающихся и родителей для 

проектирования части ООП, 

формируемой участниками 

образовательных отношений 

Май Рабочая группа Аналитическая 

справка 

Разработка части ООП ДО, 

формируемой участниками 

образовательных отношений 

Июнь Рабочая группа Предварительный 

проект 



Разработка проекта ООП ДО 

по ФОП ДО 

Июнь Рабочая группа Проект ООП ДО 

Разработка проекта ФАОП ДО Июнь Рабочая группа Проект АОП ДО 

3.Мероприятия по обсуждению и утверждению ООП 

Рассмотрение проекта ООП 

ДО, АООП ДО 

август Рабочая группа Протокол 

Доработка проекта ООП ДО,  

АООП ДО и утверждение 

Август Рабочая группа 

Заведующий 

Утвержденная ОП ДО 

и АОП ДО 

Размещение на сайте ОП ДО и 

АОП ДО 

Август-

сентябрь 

Модератор 

сайта ДОУ 

Информация на сайте 

    

4. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов  

Экспертиза локальных 

нормативных актов на 

несоответствие ФОП ДО, 

ФАОП ДО ОВЗ 

Март Заведующий Перечень локальных 

нормативных актов 

подлежащих 

корректировки 

Создание проектов 

скорректированных  

локальных нормативных актов 

Март-август Члены рабочей 

группы 

Проекты 

Обсуждение и утверждение 

проектов 

Август Члены рабочей 

группы, 

заведующий 

Утверждение 

локальных 

нормативных актов 

 

 

 

 


